3
PAGE

Муниципальное средство массовой информации муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский

РАСПОРЯЖЕНИЕ
2
№ 103-ра от 14.12.2016 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности

в период проведения Новогодних и Рождественских праздников»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 167-па от 14.12.2016 «Об усилении мер пожарной безопасности в период
5
подготовки, проведения новогодних и рождественских праздников в сельском поселении Сентябрьский»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 103-ра от 14.12.2016 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников»

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связан​ных с возникновением пожаров и гибели людей в период новогодних и рождественских празд​ников на территории муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский» (далее поселение):

1. Провести на территории поселения комплекс мероприятий, направленный на обеспечение пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.

2. Утвердить план мероприятий по организации и обеспечению пожарной безопасности на территории поселения в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников с 14.12.2015 по 09.01.2017 (приложение).

3. Рекомендовать 126  ПЧ ФКУ «20 ОФПС ГПС по ХМАО –Югре (договорной)» и руководителям учреждений с массовым пребыванием людей, организаций независимо от формы собственности принять участие в реализации мероприятий плана.

4. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции (М.В.Кодрик) усилить контроль за местами реализации и хранения пиротехнических изделий.

5. Рекомендовать руководителям учреждений, индивидуальным предпринимателям  и руководителям организаций всех форм собственности:

5.1.Усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности при хранении, реализации и использовании пиротехнических изделий.

                        5.2.В период проведения праздничных мероприятий на каждом объекте соответствующим приказом назначить ответственного за соблюдение противопожарных требований на весь период проведения мероприятий, обеспечив безусловное выполнение требований Правил пожарной безопасности.

              5.3.Ограничить число посетителей в местах проведения новогодних и рождественских мероприятий, не допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы.

5.4.Организовать информирование посетителей о местах нахождения эвакуационных выходов и путях эвакуации, о специально отведенных местах для курения.

            5.5.Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях при проведении праздничных мероприятий.

      6.Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в бюллетени «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте поселения.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы поселения В.В.Волошина.

Глава поселения

                                                А.В.Светлаков

Приложение к распоряжению администрации сельского поселения Сентябрьский от   14.12.2016 №  103 - ра

ПЛАН

мероприятий по организации и обеспечению пожарной безопасности на территории поселения
в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников с 14.12.2016 по 09.01.2017гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Предоставить в администрацию поселения перечень праздничных мероприятий.
	до 14.12.2016
	ДК «Жемчужина Югры», Сентябрьская СОШ, Д/с «Солнышко»

	2.
	Руководителям взять под личный контроль вопросы противопожарного состояния объектов на период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий
	14.12.2016 - 09.01.2017
	ДК «Жемчужина Югры», Сентябрьская СОШ,

д/с «Солнышко»

	3.
	Проверить силами администрации, ПЧ 126, объектов, связанных

с проведением новогодних и рождественских мероприятий с массовым пребыванием людей, и принять меры по устранению выявленных недостатков
	до 21.12.2016
	Администрация поселения

	4.
	Принять все меры для наиболее полного выполнения требований противопожарных правил и норм при проведении массовых мероприятий, особое внимание уделить содержанию установок пожарной автоматики

и установок пожаротушения, внутренних противопожарных кранов, эвакуационных выходов, электроосветительных сетей, электрооборудования и иллюминаций, обеспечению объектов первичными средствами пожаротушения
	до 21.12.2016
	ДК «Жемчужина Югры»,

Сентябрьская СОШ,

 д/с «Солнышко»

	5.
	Запретить при проведении мероприятий применение свечей, хлопушек, устройство в помещениях фейерверков и других пожароопасных эффектов, которые могут привести к пожару
	23.12.2016 - 09.01.2017
	ДК «Жемчужина Югры»,

 Сентябрьская СОШ,

д/с «Солнышко»

	6.
	Назначить приказами (распоряжениями) по учреждению лиц, ответственных

за подготовку мест и проведение массовых мероприятий
	до 19.12.2016
	ДК «Жемчужина Югры»,

Сентябрьская СОШ,

 д/с «Солнышко»

	7.
	При оформлении мест проведения мероприятий не допускать применение электротехнической продукции, не соответствующей установленным требованиям и не имеющим сертификатов соответствия

	19.12.2016 - 09.01.2017
	ДК «Жемчужина Югры»,
Сентябрьская СОШ,

д/с «Солнышко»

	8.
	Не допускать проведение мероприятий в помещениях, расположенных

выше 2 этажа, в зданиях с горючими перекрытиями, имеющих менее двух эвакуационных выходов, не отвечающих требованиям норм проектирования,

а также имеющих на окнах решетки.
	14.12.2016 - 09.01.2017
	ДК «Жемчужина Югры»,

 Сентябрьская СОШ,

д/с «Солнышко»

	9.
	Обеспечить при проведении мероприятий дежурство на сценах и в зрительных помещениях, а также на эвакуационных выходах ответственных лиц.
	14.12.2016 - 09.01.2017
	ДК «Жемчужина Югры»,

 Сентябрьская СОШ,

 д/с «Солнышко»

	10.
	Организовать проведение противопожарных инструктажей с работниками объектов, обучающимися, воспитанниками, пациентами действиям при возникновении пожара, обращая внимание на своевременность вызова пожарной охраны, правильность использования первичными средствами пожаротушения и индивидуальной защиты
	до 21.12.2016
	ДК «Жемчужина Югры»,

Сентябрьская СОШ,

д/с «Солнышко»,

Врачебная амбулатория поселения

	11.
	Провести практические занятия по отработке и закреплению навыков

по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	до 21.12.2016
	ДК «Жемчужина Югры», Сентябрьская СОШ,

д/с «Солнышко»

	12.
	Рассмотреть на заседаниях КЧС и ОПБ поселений района вопросы обеспечения пожарной безопасности мест проведения новогодних и рождественских праздников, а также принятие дополнительных мер пожарной безопасности
	до 20.12.2016
	Администрация поселения

	13.
	Совместно с управляющими жилищными компаниями, товариществами собственников жилья организовать проверки  чердачных помещений и технических этажей
	до 20.12.2016
	ООО РЭУ «Промысловик»,

ТСЖ «Квартал», участковый уполномоченный полиции, специалист администрации

	14.
	Провести проверки мест хранения и реализации пиротехнической продукции. Особое внимание уделить соблюдению правил торговли пиротехническими изделиями, к нарушителям применять меры административного воздействия

в соответствии с действующим законодательством
	до 21.12.2016
	Участковый уполномоченный полиции

	15.
	Провести проверку источников противопожарного водоснабжения, прилегающих к местам размещения объектов проведения мероприятий
	до 21.12.2016
	ПЧ 126 (по согласованию),

специалист администрации

	16.
	Организовать распространение памяток в случае возникновения чрезвычайных ситуаций:

- по пропаганде мер пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей;

- о правилах использования пиротехнических изделий и опасности при неосторожном обращении с ними;

- о номерах экстренных служб
	14.12.2016 - 09.01.2017
	Администрация поселения,

ДК «Жемчужина Югры», Сентябрьская СОШ,

д/с «Солнышко»

Инспектор по пожарной профилактике ПЧ-126

	17.
	Предоставить график дежурств и обеспечить дежурство медицинской помощи населению (на период Новогодних и Рождественских каникул)
	21.12.2016
	Врачебная амбулатория поселения

	18.
	Организовать дежурство специалистов администрации во время новогодних и рождественских праздников ( чрезвычайные ситуации докладывать по оперативной схеме)
	31.12.2016 - 09.01.2017
	Администрация поселения

	19.
	Предоставить в администрацию поселения графики дежурств ответственных лиц, в выходные и праздничные дни, учреждений и предприятий,   обеспечивающих функционирование и жизнедеятельность поселения
	до 21.12.2016
	РЭУ ООО «Промысловик»,

ООО «Сибтрансэлектро»

	20.
	Подготовить сводный график - памятка ответственных лиц на Новогодние и Рождественские каникулы, ознакомить под роспись
	до 25.12.2016
	Администрация поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 167-па от 14.12.2016 «Об усилении мер пожарной безопасности в период

подготовки, проведения новогодних и рождественских праздников в сельском поселении Сентябрьский»

Во исполнение требований Федеральных законов от 21 декабря 1994 №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и в целях своевременного и качественного проведения мероприятий по повышению пожарной безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, связанных с празднованием новогодних и рождественских праздников  на территории сельского поселения Сентябрьский в период декабрь 2016 – январь 2017 года,   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей в сельском поселении Сентябрьский, рекомендовать ответственным лицам усилить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в местах проведения праздников (приложение 1).

2. Рекомендовать директору ДК «Жемчужина Югры » С.О. Сидоровой взять на особый контроль обеспечение пожарной безопасности в здании на период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.

3. В целях усиления пожарной безопасности в период новогодних, рождественских праздников утвердить план мероприятий ПБ в период праздничных дней (приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник».

           5. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

     Глава поселения

                                       А.В.Светлаков

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

от 14.12.2016  №167-па

План проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей

в сельском поселении Сентябрьский

	№

п/п
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные,

телефон
	Количество,

присутствующих

при проведении

мероприятия
	Аудитория
	Планируемая дата(ы)

проведения

мероприятия(ий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Театрализованная концертная программа

«Новый год у ворот»»

Живитченко Л.А.
	ДК « Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	150
	Смешанная
	24.12.2016

14.00

	2.
	Новогодний огонек

«Новогодний калейдоскоп»

Живитченко Л.А.
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	70
	Взрослая
	24.12.2016

20.00

	3.
	Театрализованное игровое представление

«Веселый Новый год»

Живитченко Л.А.
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	55
	Детская

(от 0 до 8 лет)
	27.12.2016

14.00

	4.
	Театрализованное игровое представление

«Елки-шоу»

Дубынина А.А.
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	50
	Подростковая

(с 11 до 14 лет)
	27.12.2016

18.00

	5.
	Театрализованное игровое представление

«Веселый Новый год»

Живитченко Л.А.
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	55
	Детская

( с 9 до 10 лет)
	28.12.2016

14.00

	6.
	Шоу – программа

«Елки-шоу»

Дубынина А.А.
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	60
	Молодежь

( с 15 до 18 лет)
	28.12.2016

18.00

	7.
	Музыкально-развлекательная программа

«С Новым годом»

А.А.Дубынина

С.О.Сидорова
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	300
	Взрослая
	01.01.2017 с 02.00 до 06.00

	8.
	Музыкально-развлекательная программа

«Новогодний серпантин»

Л.А.Живитченко

М.К.Фартушенко
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	120
	Взрослая
	01.01.2017-02.01.2017 с 22.00 до 02.00

	9.
	Музыкально-развлекательная программа

Рождественский огонек «Мелодия Рождества»

А.А.Дубынина

С.О.Сидорова
	ДК «Жемчужина Югры»
	Сидорова С.О.

8(3463)70-80-10
	65
	Взрослая
	06.01.2017

20.00

           Приложение 2к постановлению администрации сельского поселения Сентябрьский  от 14.12.2016  №167-па

План мероприятий ПБ

в период новогодних, рождественских  праздников 2016/2017 гг.

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Ответственный

исполнитель

	1
	Силами специалистов администрации, с привлечением сотрудников ПЧ -126 проверить противопожарное состояние объектов, связанных с проведением новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей, принять действенные меры по устранению выявленных недостатков
	Вед.специалист землеустроитель Л.Ю.Солдаткина, ПЧ-126

	2
	Проверить работоспособность системы автоматической пожарной защиты, внутреннего противопожарного водопровода, первичных средств пожаротушения
	директор ДК «Жемчужина Югры»

 С.О. Сидорова

	3
	Организовать дежурство ответственных лиц учреждений в период праздничных дней

	Руководители учреждений и организаций

	4
	Осуществить через муниципальные  средства массовой информации (официальный сайт www.sentyabrskiy.ru,  бюллетень «Сентябрьский вестник»),  информационные стенды комплекс мероприятий по пропаганде мер пожарной безопасности среди населения с.п.Сентябрьский  при устройстве новогодних ёлок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей

	Вед.специалист землеустроитель

 Л.Ю.Солдаткина,

Заместитель директора МКУ «Управления по делам администрации»

Л.С.Волошина

	5
	Привести в строгое соответствие с противопожарными требованиями электрооборудование. Запретить  использование в здании Дома культуры и в помещениях электронагревательных приборов на период подготовки и проведения новогодних, рождественских праздников. Категорически исключить использование электроприборов кустарного изготовления, паяльных ламп и других  источников открытого огня
	директор ДК «Жемчужина Югры»

С.О. Сидорова

	6
	Исключить проникновение в здании ДК «Жемчужина Югры»

на чердак , подвальное помещение посторонних лиц, обеспечить запоры на люках. В дни проведения мероприятий организовать противопожарные осмотры прилегающей территории, мусоросборников, чердака, подвала с целью выявления нарушений, способствующих возникновению и дальнейшему развитию пожаров, на предмет наличия посторонних предметов.

Отработать схему расстановки и парковки автотранспорта перед учреждением культуры для обеспечения беспрепятственного проезда специальной техники.
	Директор ДК «Жемчужина Югры»

С.О. Сидорова

	«Сентябрьский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский
	Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п.Сентябрьский д.15 кв..2

Главный редактор:  С.Н.Шереметова

Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня

Л.С. Волошина

Номер подписан в печать: 14.12.2016

Тираж: 1 экземпляр

Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

	ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

14 декабря

2016 года

№ 43

 Бюллетень

СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК